
Ontwerpbesluit van PM 

tot wijziging van het Uitvoeringsbesluit kinderbijslagvoorziening BES in verband met 

de invoering van de dubbele kinderbijslag bij intensieve zorg BES 

Op de voordracht van Onze Minister voor Armoedebeleid, Participatie en Pensioenen 

van PM                      , nr. PM                     ; 

Gelet op artikel 5a, eerste en derde lid van de Wet kinderbijslagvoorziening BES; 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van PM); 

Gezien het nader rapport van Onze Minister voor Armoedebeleid, Participatie en 

Pensioenen van PM                     , nr. PM                     , 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

Artikel I. Wijziging Uitvoeringsbesluit kinderbijslagvoorziening BES 

Na hoofdstuk 1 van het Uitvoeringsbesluit kinderbijslagvoorziening BES wordt een 

hoofdstuk ingevoegd, luidende: 

Hoofdstuk 1a. Dubbele kinderbijslag bij intensieve zorg 

Artikel 1a. Aanwijzing intensieve zorg 

1. Van intensieve zorg als bedoeld in artikel 5a, eerste lid, van de wet is sprake als het

een kind betreft dat zodanig ernstig beperkt is in het dagelijks functioneren als gevolg

van een ziekte of stoornis van lichamelijke, verstandelijke, zintuiglijke of geestelijke

aard dat de verzorging en oppassing door de ouders in ernstige mate wordt verzwaard.

2. Bij ministeriële regeling worden nadere regels gesteld met betrekking tot:

a. de wijze van inschakeling van de rechtspersoon, bedoeld in artikel 5a, tweede lid, van

de wet;

b. de wijze waarop wordt beoordeeld of er sprake is van intensieve zorg als bedoeld in

het eerste lid;

c. de procedure alsmede de beoordelingscriteria waarop het advies, bedoeld in artikel

5a, tweede lid, van de wet wordt gebaseerd;

d. de uitwisseling van gegevens tussen de in artikel 5a, tweede lid, van de wet bedoelde

rechtspersoon en Onze Minister.

CONCEPT



 

 

 

 

Artikel II. Inwerkingtreding 

 

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop artikel VI, onderdeel B, van de 

Wijzigingswet SZW-wetten BES 2024 in werking treedt. 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in 

het Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

 

De Minister voor Armoedebeleid, 

Participatie en Pensioenen, 

 

 

 

 

C.J. Schouten 

 

 

CONCEPT




